
GRANDE PRÊMIO MS DE CORRIDA PEDESTRE 2009

GP MS 2009

25 de Outubro de 2009

Campo Grande - MS

Masculino Geral

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade UF

1 563 PAULO BRAZ DA SILVA 20 a 29 anos 0:28:38 BRASÍLIA DF

2 265 PAULO VITOR LUNKES 30 a 39 anos 0:28:47 ITATIBA SP

3 561 ANTONIO JOSE NUNES JUNIOR 30 a 39 anos 0:28:54 BRASILIA DR

4 530 ELIAS RODRIGUES BASTO 30 a 39 anos 0:29:04 LIMEIRA PR

5 509 JORGE CABRERA CABRERA 20 a 29 anos 0:29:06 SÃO LOURENZO PY

6 564 ADELSON ALVES RODRIGUES 20 a 29 anos 0:29:26 BRASILIA DF

7 507 FERNANDO ALEX FERNANDES 20 a 29 anos 0:29:37 Maringa PR

8 337 ELSON FIBURCIO ALVES 20 a 29 anos 0:29:38 MORUNGABÁ SP

9 309 PABLO FAGUNDES DA COSTA 20 a 29 anos 0:30:00 JATAI MS

10 312 JOÃO LUIS FERREIRA PRADO FILHO 15 a 19 anos 0:30:06 JATAI GO

11 272 ALEUDO FRANCISCO DOS SANTOS 40 a 44 anos 0:30:53 ITATIBA SP

12 339 MARCELO BARBOSA DE SOUZA 20 a 29 anos 0:31:11 MARINGÁ PR

13 78 ENEIAS TEODORO GOMES 40 a 44 anos 0:31:22 Campo Grande MS

14 341 EDIMILSON RODRIGUES DOS SANTOS 40 a 44 anos 0:31:29 MARINGA- PR

15 302 EVALDO MARQUES DA SILVA 30 a 39 anos 0:31:30 NIQUELÂNDIA GO

16 625 JUVENIL DE SOUZA 40 a 44 anos 0:31:44 Campo Grande MS

17 557 MARCOS FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 40 a 44 anos 0:32:00 CORUMBA MS

18 560 ANIZIO DA COSTA TAVARES 40 a 44 anos 0:32:15 BRASILIA DF

19 5 MAICON DIEFERSON GOMES 15 a 19 anos 0:32:21 Campo Grande MS

20 184 AUGUSTO RAMOS ROLÃO 20 a 29 anos 0:32:43 Campo Grande MS

21 501 ODAIR FERREIRA DOS SANTOS Acadêmicos 0:33:04 P. PRUDENTE SP

22 555 CARLOS EDUARDO COVO TEIXEIRA 20 a 29 anos 0:33:13 CORUMBÁ MS

23 313 LEONARDO MORAES DA SILVA MESSIAS 20 a 29 anos 0:33:20 ANASTÁCIO MS

24 810 JOAO AP. DE JESUS 40 a 44 anos 0:33:22 Campo Grande MS

25 666 AGILDO SILVA 30 a 39 anos 0:33:44 Campo Grande MS

26 334 MANOEL ALVES LEITE Acadêmicos 0:33:58 DON AQUINO MT

27 185 EDER VAZ RODRIGUES 20 a 29 anos 0:34:11 Campo Grande MS

28 4 SAMAEL MEDEIROS COELHO CAVALCANTE 15 a 19 anos 0:34:19 Campo Grande MS

29 349 WILSON APARECIDO DA SILVA SANTOS 30 a 39 anos 0:34:20 PONTA PORA MS

30 583 JOSE PEDRO LOPES 30 a 39 anos 0:34:47 Campo Grande MS

31 82 EVERTON LOPES DE SENA 15 a 19 anos 0:34:51 Campo Grande MS

32 316 RAFAEL GONÇALVES DE OLIVEIRA 20 a 29 anos 0:34:58 AQUIDAUANA MS

33 620 FRANCISCO MAURICIO FERNANDES 20 a 29 anos 0:35:03 Campo Grande MS

34 642 ADIRSON A. RODRIGUES DE CASTRO Acadêmicos 0:35:06 Campo Grande MS

35 554 FREDI J. MORAES JUNIOR 15 a 19 anos 0:35:07 CORUMBÁ MS

36 79 GILBERTO FOGAÇA DA SILVA 40 a 44 anos 0:35:08 Campo Grande MS

37 584 JOSE MARIA DE JESUS 40 a 44 anos 0:35:12 Campo Grande MS

38 231 RINALDO FABRICIO DA SILVA 30 a 39 anos 0:35:32 Campo Grande MS

39 108 APARECIDO ALVES DA SILVA 45 a 49 anos 0:35:46 Campo Grande MS

40 447 AURI VIEIRA DA SILVA 45 a 49 anos 0:35:49 Campo Grande MS

41 279 MACIEL RODRIGUES PEREIRA Cadeirantes 0:35:52 DOURADOS MS

42 137 MIGUEL CARDOSO 40 a 44 anos 0:36:04 Campo Grande MS

43 121 MARCILEO ALVES DA SILVA 50 a 54 anos 0:36:05 Campo Grande MS

44 221 EDINALDO DE ALMEIDA 30 a 39 anos 0:36:06 Campo Grande MS

45 94 WILSON GONÇALVES DA SILVA 40 a 44 anos 0:36:12 Campo Grande MS

46 255 MARCOS NOGUEIRA VALADÃO 30 a 39 anos 0:36:17 Campo Grande MS

47 95 JOSE FERNANDO BARBOSA 50 a 54 anos 0:36:18 Campo Grande MS

48 350 ALBERTO GIMENES 40 a 44 anos 0:36:25 Campo Grande MS

49 338 JOSE ALVES MOREIRA FILHO 60 anos acima 0:36:26 MARINGA PR

50 377 ALCIDES CAETANO DA SILVA 50 a 55 anos 0:36:39 Campo Grande MS

51 467 CLAUDIO E. MORAES GOMES 40 a 44 anos 0:36:41 Campo Grande MS

52 270 HERNANDES GOMES DA SILVA 50 a 54 anos 0:36:51 Campo Grande MS



53 40 ANTONIO APARECIDO DE O. SIEBRA 30 a 39 anos 0:36:54 Campo Grande MS

54 418 VALDECIR O. DO CARMO 30 a 39 anos 0:36:57 TERENOS MS

55 351 ENEDINO GIMENEZ 30 a 39 anos 0:36:59 Campo Grande MS

56 105 SEBASTIÃO OSMAR PEREIRA 40 a 44 anos 0:37:04 Campo Grande MS

57 135 EGIDIO A. S. DO NASCIMENTO 30 a 39 anos 0:37:05 CAMPO GRANDE MS

58 552 ALEXANDRE DA SILVA SANTOS 15 a 19 anos 0:37:06 CORUMBÁ MS

59 12 WALTER FERREIRA DOS SANTOS 30 a 39 anos 0:37:09 Campo Grande MS

60 347 ARNALDO OLIVEIRA SANTOS 40 a 44 anos 0:37:10 MARACAJU MS

61 47 ANISTALDO MANOEL MENDES 45 a 49 anos 0:37:18 Campo Grande MS

62 643 AGNALDO MOURA DE MENEZES 40 a 44 anos 0:37:25 Campo Grande MS

63 264 LEONARDO MONTEIRO BANDECHI 20 a 29 anos 0:37:37 FÁTIMA DO SUL MS

64 294 WANDERLEI SILVA ROSA Cadeirantes 0:37:47 DOURADOS MS

65 6 MARCOS MEDEIROS COELHO CAVALCANTE 15 a 19 anos 0:37:49 Campo Grande MS

66 482 WELLINGTON CASTRO DA SILVA 20 a 29 anos 0:37:51 Campo Grande MS

67 215 CARLOS ALBERTO MEDINA AVILA 40 a 44 anos 0:37:58 Campo Grande MS

68 556 SELSO RODRIGUES 30 a 39 anos 0:38:03 CORUMBA MS

69 17 ALTAIR FERREIRA DIAS 30 a 39 anos 0:38:05 Campo Grande MS

70 278 EDSON SANTANA 45 a 49 anos 0:38:10 RIBAS DO RIO PARDOMS

71 678 NILSON GOLÇALVES DE SOUZA 30 a 39 anos 0:38:15 Campo Grande MS

72 481 ADILSON JARDIM FERNANDES 30 a 39 anos 0:38:20 Campo Grande MS

73 421 TADEU BASUALDO 40 a 44 anos 0:38:22 Campo Grande MS

74 315 ADELSO DE ALMEIDA LIMA 20 a 29 anos 0:38:23 AQUIDAUANA MS

75 472 WELLYNGTON BATISTA DA SILVA 15 a 19 anos 0:38:24 Campo Grande MS

76 375 FRANCELINO PEREIRA 50 a 54 anos 0:38:25 Campo Grande MS

77 170 MANOEL OLAVO DOS SANTOS 55 a 59 anos 0:38:27 Campo Grande MS

78 102 TEODORO ABRÃO FEITOSA 20 a 29 anos 0:38:33 Campo Grande MS

79 335 AURELIO FRANCA ALVES 15 a 19 anos 0:38:43 DOM AQUINO MT

80 228 JAILTON EMIDIO DA SILVA 20 a 29 anos 0:38:46 Campo Grande MS

81 812  ROVILSON MACHADO DE MATOS 40 a 44 anos 0:38:59 SIDROLANDIA MS

82 468 CELSO LOURENÇO DA SILVA 30 a 39 anos 0:39:01 Campo Grande MS

83 131 ADEMIR DO NASCIMENTO MARQUES 20 a 29 anos 0:39:05 Campo Grande MS

84 550 JOSE APARECIDO PORTO PEREIRA 40 a 44 anos 0:39:13 FATIMA DO SUL MS

85 298 JOSE PEREIRA DOS SANTOS 45 a 49 anos 0:39:25 MARACAJU MS

86 236 JOÃO APARECIDO SANTOS 50 a 54 anos 0:39:43 Campo Grande MS

87 109 ALBERTO JOÃO BORTOLUZZI 40 a 44 anos 0:39:48 Campo Grande MS

88 86 HEBER DA SILVA ZARATE 20 a 29 anos 0:40:00 Campo Grande MS

89 150 ANDRÉ LOPES DA SILVA 15 a 19 anos 0:40:04 Campo Grande MS

90 21 LUIZ CARLOS GONÇALVES FAGUNDES 45 a 49 anos 0:40:06 Campo Grande MS

91 235 SEVERINO LEOVIO DA SILVA 50 a 54 anos 0:40:31 Campo Grande MS

92 51 EDMAR ALVES COSTA 30 a 39 anos 0:40:35 RIBAS DO RIO BARDOMS

93 233 RAMÃO GONÇALVES DA SILVA 50 a 54 anos 0:40:38 Campo Grande MS

94 359 RAIMUNDO MOREIRA RODRIGUES 30 a 39 anos 0:40:42 Campo Grande MS

95 813 LEANDRO RODRIGUES DA SILVA 20 a 29 anos 0:40:47 SIDROLANDIA MS

96 36 PAULO ROBERTO DONATO 55 a 59 anos 0:40:48 Campo Grande MS

97 285 MARCOS KOMMERS 20 a 29 anos 0:40:50 MARACAJU MS

98 183 LUDMAR RAMOS SARATE 15 a 19 anos 0:40:57 Campo Grande MS

99 206 JOÃO ARAILSOM UCHOA FERNANDES 50 a 54 anos 0:41:03 Campo Grande MS

100 149 ADRIANO LOPES DA SILVA 20 a 29 anos 0:41:06 Campo Grande MS

101 301 ELIEL PEREIRA BARBOSA 45 a 49 anos 0:41:09 Maracaju MS

102 384 SEBASTIÃO DA SILVA CANECA JUNIOR 55 a 59 anos 0:41:15 Campo Grande MS

103 126 LEANDRO BATISTA DOS SANTOS 20 a 29 anos 0:41:16 Campo Grande MS

104 273 ANDRE MARCOS PEREIRA 30 a 39 anos 0:41:17 RIBAS DO RIO PARDOMS

105 69 DEVANIR APARECIDO FERNANDES 30 a 39 anos 0:41:18 Campo Grande MS

106 378 WALMIR S. DA SILVA 30 a 39 anos 0:41:19 Campo Grande MS

107 461 ROSEMAR CRISTINO T. FERREIRA 20 a 29 anos 0:41:23 Campo Grande MS

108 466 RAMAO CARLOS AJALA DIAS 30 a 39 anos 0:41:29 Campo Grande MS

109 465 DARLEI PEREIRA 30 a 39 anos 0:41:30 Campo Grande MS

110 469 MICHAEL PEREIRA DA SILVA 15 a 19 anos 0:41:32 Campo Grande MS

111 68 FLORISVALDO ROBERTO DIAS 60 anos acima 0:41:34 Campo Grande MS

112 408 DENILSON LOUREIRO GUEDES 30 a 39 anos 0:41:42 Campo Grande MS

113 356 RONALDO REGINALDO DE REIS 20 a 29 anos 0:41:44 Campo Grande MS



114 44 FELIPE OCAMPOS 50 a 54 anos 0:41:57 Campo Grande MS

115 644 CARLOS FERNADO HERMUNG NETO 20 a 29 anos 0:42:03 Campo Grande MS

116 32 SEBASTIÃO MARIN 30 a 39 anos 0:42:05 Campo Grande MS

117 801 VALDEMIR SILVERIO MOREIRA 45 a 49 anos 0:42:07 Camapua MS

118 266 WALDIR A. TAQUES 45 a 49 anos 0:42:12 CUIABA MT

119 152 AMILSON ACIONE DE MOURA 50 a 54 anos 0:42:13 Campo Grande MS

120 123 ISMAEL BRAGA FRANCO 40 a 44 anos 0:42:25 Campo Grande MS

121 400 RODRIGO PEREIRA DE ALBUQUERQUE 30 a 39 anos 0:42:38 Campo Grande MS

122 20 ANDRÉ SILVEIRA SANDIM 30 a 39 anos 0:42:42 Campo Grande MS

123 100 ALFREDO NASCIMENTO DA SILVA 55 a 59 anos 0:42:48 Campo Grande MS

124 180 RAFAEL LOPEZ DE AVILA 30 a 39 anos 0:42:52 Campo Grande MS

125 84 FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS 40 a 44 anos 0:42:57 Campo Grande MS

126 392 VALDENILSON CANDELARIO 20 a 29 anos 0:43:05 Campo Grande MS

127 202 ANDRÉ VINICIUS MENDES DELA BANDERA 20 a 29 anos 0:43:23 Campo Grande MS

128 77 LUCIO FIRMO DE ALMEIDA 45 a 49 anos 0:43:24 Campo Grande MS

129 407 ALCIDINO JOSE BARBOSA 30 a 39 anos 0:43:27 Campo Grande MS

130 199 RENATO LUIZ RAMOS INOUE 40 a 44 anos 0:43:30 Campo Grande MS

131 39 GEAN CRISTOPHER OLIVEIRA DE SOUZA 15 a 19 anos 0:43:31 Campo Grande MS

132 525 LUCAS DA SILVA ROCELI 15 a 19 anos 0:43:32 Campo Grande MS

133 664 FLAVIO BEZERRA DE CARVALHO 20 a 29 anos 0:43:48 Campo Grande MS

134 7 DHONATAN EDUARDO GOMES 20 a 29 anos 0:43:53 MARACAJU MS

135 814 ADIMILSON MANOEL DOS SANTOS 45 a 49 anos 0:43:57 Campo Grande MS

136 92 EMERSON JULIO ANTONIO 20 a 29 anos 0:43:58 Campo Grande MS

137 107 MARIO BENTO CELES FERREIRA 50 a 54 anos 0:44:00 Campo Grande MS

138 106 JOÃO BATISTA CELES FERREIRA 50 a 54 anos 0:44:02 Campo Grande MS

139 280 JESUS LEOPOLDINO DE SOUZA 45 a 49 anos 0:44:06 CASSILÂNDIA MS

140 438 RUDNEI SOUZA ALVES 20 a 29 anos 0:44:09 Campo Grande MS

141 616 ERMITON LOPES YAMADA 30 a 39 anos 0:44:11 Campo Grande MS

142 445 JOAO ANTONIO MACENTE 40 a 44 anos 0:44:12 Campo Grande MS

143 212 FRANCISCO JOSE DA SILVA 40 a 44 anos 0:44:13 Campo Grande MS

144 322 FRANCISCO GOULART 50 a 54 anos 0:44:37 Campo Grande MS

145 249 JUSTINO ARGUELHO 30 a 39 anos 0:44:40 Campo Grande MS

146 426 ERICO MALHEIROS 50 a 54 anos 0:44:45 Campo Grande MS

147 103 LUCAS FERREIRA MARCONDES LEMOS 15 a 19 anos 0:44:47 Campo Grande MS

148 808 RENATO B. PINTO DE ARRUDA 30 a 39 anos 0:44:55 Campo Grande MS

149 56 MONIZ PADILHA LEAL 55 a 59 anos 0:44:56 Campo Grande MS

150 18 DEUSDEDIT BORGES 55 a 59 anos 0:45:05 Campo Grande MS

151 439 JOAO OSWALDO BARCELLOS DA SILVA 50 a 54 anos 0:45:08 Campo Grande MS

152 490 ELTON LUIZ ANSCHAU 45 a 49 anos 0:45:10 Campo Grande MS

153 216 INESIO MARTINS 40 a 44 anos 0:45:20 Campo Grande MS

154 49 WALDIR VALERIO PEREIRA 55 a 59 anos 0:45:24 Campo Grande MS

155 112 MAX DE OLIVEIRA BRAZUNA 30 a 39 anos 0:45:32 Campo Grande MS

156 300 GABRIEL DE S. CUEVA 30 a 39 anos 0:45:48 MARACAJU MS

157 65 OLIMPIO PEREIRA BATISTA 55 a 59 anos 0:45:57 Campo Grande MS

158 369 THIAGO DIAS DE QUEIROZ 20 a 29 anos 0:45:58 Campo Grande MS

159 473 MICHAEL WESLEY BATISTA MACHADO 15 a 19 anos 0:46:01 Campo Grande MS

160 663 ROBERTO FARAH TORRES 30 a 39 anos 0:46:02 SANTOS SP

161 186 APARECIDO OLIVEIRA DALPENO 30 a 39 anos 0:46:03 Campo Grande MS

162 67 DIEGO DUARTE DOS SANTOS AZUAGA 20 a 29 anos 0:46:08 Campo Grande MS

163 246 ROGERIO OLIVEIRA PIMENTA 45 a 49 anos 0:46:10 Campo Grande MS

164 151 SERGIO P. DA SILVA 40 a 44 anos 0:46:11 Campo Grande MS

165 661 JARY NOVAES 20 a 29 anos 0:46:14 Campo Grande MS

166 117 RUBENS DE SOUZA MONTEIRO 45 a 49 anos 0:46:17 Campo Grande MS

167 90 ANTONIO SOMATSU AGUENA JÚNIOR 30 a 39 anos 0:46:18 Campo Grande MS

168 54 WAGNER RENER DELARA 20 a 29 anos 0:46:19 Campo Grande MS

169 48 OTAIR DE OLIVEIRA ALVES 40 a 44 anos 0:46:21 Campo Grande MS

170 207 JEFERSON UCHOP FERNANDES 20 a 29 anos 0:46:33 Campo Grande MS

171 101 JOSÉ MOREIRA DOS SANTOS 60 anos acima 0:46:37 Campo Grande MS

172 66 FERNANDO ARAUJO CEIGUE JÚNIOR 20 a 29 anos 0:46:40 Campo Grande MS

173 188 ALMIR SILVA DE AVILA 50 a 54 anos 0:46:46 Campo Grande MS

174 683 FABIANO VILAS BOAS RONDON 30 a 39 anos 0:46:48 Campo Grande MS



175 580 EVANDRO DA SILVA MOREIRA 40 a 44 anos 0:46:57 Campo Grande MS

176 193 CLEVERSOR ALEGRE MENDES 20 a 29 anos 0:46:59 Campo Grande MS

177 415 MARCIO WATANABE 20 a 29 anos 0:47:00 Campo Grande MS

178 380 JOÃO PEREIRA 20 a 29 anos 0:47:01 Campo Grande MS

179 22 FELIPE AUGUSTO PEREIRA BATISTA 15 a 19 anos 0:47:05 Campo Grande MS

180 462 ERNESTO FERREIRA DOS SANOS 40 a 44 anos 0:47:07 Campo Grande MS

181 474 GEOVANE CESAR OLIVEIRA DE ALMEIDA 15 a 19 anos 0:47:09 Campo Grande MS

182 61 ALISSON MIRANDA SILVA 20 a 29 anos 0:47:17 Campo Grande MS

183 125 JOSE LUIZ DA LUZ 40 a 44 anos 0:47:18 Campo Grande MS

184 374 LUIZ CARLOS MORAES VILHAGRA 45 a 49 anos 0:47:21 Campo Grande MS

185 402 HEVERTON FERREIRA PINHEIRO 15 a 19 anos 0:47:28 Campo Grande MS

186 213 ERMENEGILDO SANCHES CABANHA 30 a 39 anos 0:47:29 Campo Grande MS

187 330 WALTER CARLOS PEREIRA JUNIOR 45 a 49 anos 0:47:30 Campo Grande MS

188 205 NELSON MORAES 40 a 44 anos 0:47:33 Campo Grande MS

189 258 SANDRO VARGAS DA SILVA SANTOS 30 a 39 anos 0:47:37 Campo Grande MS

190 174 ISMAEL AUGUSTO LINS Cadeirantes 0:47:41 Campo Grande MS

191 284 CRISTIANE AVAZHAES BENITES Cadeirantes 0:47:43 DOURADOS MS

192 127 WILKER WEILER 30 a 39 anos 0:47:48 Campo Grande MS

193 345 PAULO ROBERTO GONÇALVES ISGIKAWA 30 a 39 anos 0:47:49 Campo Grande MS

194 483 VINICIUS RODRIGUES GOLÇALVES 30 a 39 anos 0:47:51 Campo Grande MS

195 81 EDENIL R. DE OLIVEIRA 45 a 49 anos 0:47:53 Campo Grande MS

196 14 RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES 20 a 29 anos 0:47:59 Campo Grande MS

197 63 JOÃO COELHO CAVALCANTE 40 a 44 anos 0:48:00 Campo Grande MS

198 25 VICENTE FIGUEIREDO DE ALMEIDA 45 a 49 anos 0:48:01 Campo Grande MS

199 363 RAFAEL FRANCO CONSTANTINO DE SOUZA 20 a 29 anos 0:48:07 Campo Grande MS

200 817 ELSIO ALVES DA CUNHA 45 a 49 anos 0:48:19 Campo Grande MS

201 85 ISAAC DA SILVA ZARATE 20 a 29 anos 0:48:21 Campo Grande MS

202 45 WAGNER DA CRUZ OCAMPOS 20 a 29 anos 0:48:30 Campo Grande MS

203 120 ESTIVISON SANTOS DO NASCIMENTO 20 a 29 anos 0:48:33 Campo Grande MS

204 451 DANIEL CESAR FERREIRA 20 a 29 anos 0:48:35 Campo Grande MS

205 823 VITOR IDERSON POMBO 30 a 39 anos 0:48:37 Campo Grande MS

206 3 FERNANDO LUIZ TORRES 50 a 54 anos 0:48:39 Campo Grande MS

207 820 CARLOS HENRIQUE SOARES 30 a 39 anos 0:48:45 Campo Grande MS

208 148 JOAO MANAOEL DA SILVA 55 a 59 anos 0:48:50 Campo Grande MS

209 804 PAULO HENRIQUE BELO GAMON 40 a 44 anos 0:49:02 Campo Grande MS

210 576 FABIANO SHIMABUCO 30 a 39 anos 0:49:11 Campo Grande MS

211 55 LOURIVAL LOPES DO PRADO 45 a 49 anos 0:49:12 Campo Grande MS

212 217 RUTILIO GONÇALVES PERCANO 30 a 39 anos 0:49:15 Campo Grande MS

213 329 JORDÃO YANKO MARTINS LIMA 30 a 39 anos 0:49:16 Campo Grande MS

214 113 ANTONIO CARLOS ANTUNES MARQUES 45 a 49 anos 0:49:20 Campo Grande MS

215 15 MASSATOSHI KATO 45 a 49 anos 0:49:21 Campo Grande MS

216 2 JOELSON ALVES BITTENCOURT 20 a 29 anos 0:49:24 Campo Grande MS

217 404 DOUGLAS HENRIQUE DE SOUZA 30 a 39 anos 0:49:27 Campo Grande MS

218 819 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 20 a 29 anos 0:49:47 Campo Grande MS

219 361 WANDERLEY SOARES FRANÇA 60 anos acima 0:49:51 Campo Grande MS

220 164 RICARDO YOJI OGAWA 20 a 29 anos 0:49:55 Campo Grande MS

221 470 WESLEY LOURENÇO DA SILVA 15 a 19 anos 0:49:57 Campo Grande MS

222 689 EPAMINONDAS DE ALMEIDA LIMA 50 a 54 anos 0:50:08 Campo Grande MS

223 271 GILBERTO DA SILVA 55 a 59 anos 0:50:15 CURITIBA PR

224 455 EDMILSON INACIO PIRES 50 a 54 anos 0:50:18 Campo Grande MS

225 64 GERMANO VIEIRA DE FREITAS 30 a 39 anos 0:50:19 Campo Grande MS

226 417 FELIPE JOSE ROSA CHAVIER acadêmicos 0:50:20 Campo Grande MS

227 310 JOSE CARLOS SOUZA DA SILVA 55 a 59 anos 0:50:32 Campo Grande MS

228 10 EDUARDO XAVIER ALVES 30 a 39 anos 0:50:35 Campo Grande MS

229 397 MARCOS AURELIO PALACIO 45 a 49 anos 0:50:37 Campo Grande MS

230 517 RAFAEL LEITE MEDEIROS 20 a 29 anos 0:50:40 Campo Grande MS

231 251 EDSON JOSÉ CÂNDIDO 45 a 49 anos 0:50:41 Campo Grande MS

232 821 ANDERSON DOMINGOS DA SILVA 20 a 29 anos 0:50:54 Campo Grande MS

233 446 DEIVID ARGEMIRO DO NASCIMENTO 40 a 44 anos 0:51:03 Campo Grande MS

234 74 JUCELINO RODRIGUES MACINA JUNIOR 20 a 29 anos 0:51:10 Campo Grande MS

235 277 CESAR AUGUSTO RODRIGUES DE OLIVEIRA 30 a 39 anos 0:51:18 DOURADOS MS



236 114 WALTER BRUNO SANDRE MELO 60 anos acima 0:51:21 Campo Grande MS

237 572 EDSON CAVALLI GONÇALVES 30 a 39 anos 0:51:30 Campo Grande MS

238 76 TIAGO DOS SANTOS PEREIRA 20 a 29 anos 0:51:39 Campo Grande MS

239 267 JULIO CESAR SILVA RODRIGUES 20 a 29 anos 0:51:45 Campo Grande MS

240 225 HERMAM KEPLER RODRIGUES 60 anos acima 0:51:57 Campo Grande MS

241 648 CRISTOVÃO GOMES REIS JUNIOR 40 a 44 anos 0:52:00 Campo Grande MS

242 219 JOSÉ ROGERIO FACRE PINTO 45 a 49 anos 0:52:23 Campo Grande MS

243 260 JOÃO AYRES AVALO SALLES 40 a 44 anos 0:52:33 Campo Grande MS

244 435 JOSE MARCIO BENEVIDES 50 a 54 anos 0:52:34 Campo Grande MS

245 581 LUIZ ANTONIO VIEIRA DA CUNHA ARRUDA 20 a 29 anos 0:52:56 Campo Grande MS

246 59 ADEMILSON CARVALHO BARBOSA 45 a 49 anos 0:53:08 Campo Grande MS

247 489 LUIS CARLOS R. PRADO 30 a 39 anos 0:53:14 Campo Grande MS

248 487 ADONIAS JOSE PINHEIRO ALVES 30 a 39 anos 0:53:19 Campo Grande MS

249 115 JOSUE OSEIAS ARAUJO LEIGUE 20 a 29 anos 0:53:20 Campo Grande MS

250 11 LUCAS XAVIER ALVES 15 a 19 anos 0:53:28 Campo Grande MS

251 411 RICARDO MARQUES SILVA 30 a 39 anos 0:53:38 Campo Grande MS

252 471 MOISES DE JESUS  MENEZES 20 a 29 anos 0:53:41 Campo Grande MS

253 262 ROGÉRIO DE OLIVEIRA DA SILVA 20 a 29 anos 0:53:57 Campo Grande MS

254 197 JEFERSON CARDOSO DE OLIVEIRA 15 a 19 anos 0:54:03 Campo Grande MS

255 365 EMILIANO DE CASTRO NUNES 20 a 29 anos 0:54:18 Campo Grande MS

256 665 THIAGO NAGASSAWA TANAKA 30 a 39 anos 0:54:20 Campo Grande MS

257 50 PAULO CESAR RITI 45 a 49 anos 0:54:40 RIBAS DO RIO PARDOMS

258 505 DIEGO RAMOS DE BAIRROS 20 a 29 anos 0:55:16 Campo Grande MS

259 26 BONIFACIO TSUNETAME HIGA JUNIOR 30 a 39 anos 0:56:02 Campo Grande MS

260 99 THIAGO CASTRO P. DE FREITAS 20 a 29 anos 0:56:05 Campo Grande MS

261 53 JOÃO ALVES DE ANDRADE 30 a 39 anos 0:56:06 Campo Grande MS

262 223 HARLAN APARECIDO DE OLIVEIRA 30 a 39 anos 0:56:14 Campo Grande MS

263 391 FABIO D'AVIL 30 a 39 anos 0:56:18 Campo Grande MS

264 386 VICENTE PAULO FERREIRA 55 a 59 anos 0:56:44 Campo Grande MS

265 491 JOSE HENRIQUE NILVA DE CARVALHO E SILVA 45 a 49 anos 0:56:45 Campo Grande MS

266 58 ADALBERTO ALVES VILLAR 30 a 39 anos 0:57:09 Campo Grande MS

267 110 PETTHERSON YUKIO CHAVES JANAKAWA 20 a 29 anos 0:57:15 Campo Grande MS

268 647 GABRIEL MOREIRA DA CUNHA 15 a 19 anos 0:57:18 Campo Grande MS

269 140 ADRIANO ROGER FERNANDES 30 a 39 anos 0:57:20 Campo Grande MS

270 46 FELIPE FRANÇA DA COSTA 45 a 49 anos 0:57:22 Campo Grande MS

271 492 RICARDO GOMES FAÇANHA 40 a 44 anos 0:57:29 Campo Grande MS

272 403 ALESSANDRO PAULINO DE SOUZA 30 a 39 anos 0:57:36 Campo Grande MS

273 476 FABIO LOURENÇO ALVES 20 a 29 anos 0:58:05 Campo Grande MS

274 532 CARLOS HENRIQUE VASCONCELOS CRESPO 20 a 29 anos 0:58:09 Campo Grande MS

275 609 MICHEL BRUSAMARELLO 30 a 39 anos 0:58:16 Campo Grande MS

276 460 MICHILANGELO PULCHEIRO AGUADO 20 a 29 anos 0:58:37 Campo Grande MS

277 458 VINICIUS VINHALI MALENA 20 a 29 anos 0:58:42 Campo Grande MS

278 91 FRANCISCO DE ASSIS LEITE 45 a 49 anos 0:58:53 Campo Grande MS

279 454 JONAS DE LIMA SILVA 30 a 39 anos 0:58:54 Campo Grande MS

280 608 JUAREZ CARRILHA DE ARANTES 30 a 39 anos 1:01:15 Campo Grande MS

281 360 HOZAMO SEBASTIÃO TEMORIO 60 anos acima 1:01:18 Campo Grande MS

282 275 ASCENCION ROJAS BACA 60 anos acima 1:01:27 Campo Grande MS

283 398 FLAVIO MANOEL INACIO 60 anos acima 1:01:54 Campo Grande MS

284 177 JOACYR GONÇALVES DA SILVA Cadeirantes 1:02:03 Campo Grande MS

285 371 DIOGO ARANTE CORREA DE LIMA 20 a 29 anos 1:07:30 Campo Grande MS

286 364 MARIO MASSAHIDE GOTO JUNIOR 20 a 29 anos 1:07:31 Campo Grande MS

Masculino - 16 à 19 anos

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 312 JOÃO LUIS FERREIRA PRADO FILHO 16 a 19 anos 0:30:06 JATAI

2 5 MAICON DIEFERSON GOMES 16 a 19 anos 0:32:21 Campo Grande

3 4 SAMAEL MEDEIROS COELHO CAVALCANTE 16 a 19 anos 0:34:19 Campo Grande

4 82 EVERTON LOPES DE SENA 16 a 19 anos 0:34:51 Campo Grande



5 554 FREDI J. MORAES JUNIOR 16 a 19 anos 0:35:07 CORUMBÁ

6 552 ALEXANDRE DA SILVA SANTOS 16 a 19 anos 0:37:06 CORUMBÁ

7 6 MARCOS MEDEIROS COELHO CAVALCANTE 16 a 19 anos 0:37:49 Campo Grande

8 472 WELLYNGTON BATISTA DA SILVA 16 a 19 anos 0:38:24 Campo Grande

9 335 AURELIO FRANCA ALVES 16 a 19 anos 0:38:43 DOM AQUINO

10 150 ANDRÉ LOPES DA SILVA 16 a 19 anos 0:40:04 Campo Grande

11 183 LUDMAR RAMOS SARATE 16 a 19 anos 0:40:57 Campo Grande

12 469 MICHAEL PEREIRA DA SILVA 16 a 19 anos 0:41:32 Campo Grande

13 39 GEAN CRISTOPHER OLIVEIRA DE SOUZA 16 a 19 anos 0:43:31 Campo Grande

14 525 LUCAS DA SILVA ROCELI 16 a 19 anos 0:43:32 Campo Grande

15 103 LUCAS FERREIRA MARCONDES LEMOS 16 a 19 anos 0:44:47 Campo Grande

16 473 MICHAEL WESLEY BATISTA MACHADO 16 a 19 anos 0:46:01 Campo Grande

17 22 FELIPE AUGUSTO PEREIRA BATISTA 16 a 19 anos 0:47:05 Campo Grande

18 474 GEOVANE CESAR OLIVEIRA DE ALMEIDA 16 a 19 anos 0:47:09 Campo Grande

19 402 HEVERTON FERREIRA PINHEIRO 16 a 19 anos 0:47:28 Campo Grande

20 470 WESLEY LOURENÇO DA SILVA 16 a 19 anos 0:49:57 Campo Grande

21 11 LUCAS XAVIER ALVES 16 a 19 anos 0:53:28 Campo Grande

22 197 JEFERSON CARDOSO DE OLIVEIRA 16 a 19 anos 0:54:03 Campo Grande

23 647 GABRIEL MOREIRA DA CUNHA 16 a 19 anos 0:57:18 Campo Grande

Masculino - 20 à 29 anos

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 564 ADELSON ALVES RODRIGUES 20 a 29 anos 0:29:26 BRASILIA

2 507 FERNANDO ALEX FERNANDES 20 a 29 anos 0:29:37 Maringa

3 337 EDSON TIBURCIO ALVES 20 a 29 anos 0:29:38 MORUNGABÁ

4 309 PABLO FAGUNDES DA COSTA 20 a 29 anos 0:30:00 JATAI

5 339 MARCELO BARBOSA DE SOUZA 20 a 29 anos 0:31:11 MARINGÁ

6 184 AUGUSTO RAMOS ROLÃO 20 a 29 anos 0:32:43 Campo Grande

7 555 CARLOS EDUARDO COVO TEIXEIRA 20 a 29 anos 0:33:13 CORUMBÁ

8 313 LEONARDO MORAES DA SILVA MESSIAS 20 a 29 anos 0:33:20 ANASTÁCIO

9 185 EDER VAZ RODRIGUES 20 a 29 anos 0:34:11 Campo Grande

10 316 RAFAEL GONÇALVES DE OLIVEIRA 20 a 29 anos 0:34:58 AQUIDAUANA

11 620 FRANCISCO MAURICIO FERNANDES 20 a 29 anos 0:35:03 Campo Grande

12 264 LEONARDO MONTEIRO BANDECHI 20 a 29 anos 0:37:37 FÁTIMA DO SUL

13 482 WELLINGTON CASTRO DA SILVA 20 a 29 anos 0:37:51 Campo Grande

14 315 ADELSO DE ALMEIDA LIMA 20 a 29 anos 0:38:23 AQUIDAUANA

15 102 TEODORO ABRÃO FEITOSA 20 a 29 anos 0:38:33 Campo Grande

16 228 JAILTON EMIDIO DA SILVA 20 a 29 anos 0:38:46 Campo Grande

17 131 ADEMIR DO NASCIMENTO MARQUES 20 a 29 anos 0:39:05 Campo Grande

18 86 HEBER DA SILVA ZARATE 20 a 29 anos 0:40:00 Campo Grande

19 813 LEANDRO RODRIGUES DA SILVA 20 a 29 anos 0:40:47 SIDROLANDIA

20 285 MARCOS KOMMERS 20 a 29 anos 0:40:50 MARACAJU

21 149 ADRIANO LOPES DA SILVA 20 a 29 anos 0:41:06 Campo Grande

22 126 LEANDRO BATISTA DOS SANTOS 20 a 29 anos 0:41:16 Campo Grande

23 461 ROSEMAR CRISTINO T. FERREIRA 20 a 29 anos 0:41:23 Campo Grande

24 356 RONALDO REGINALDO DE REIS 20 a 29 anos 0:41:44 Campo Grande

25 644 CARLOS FERNADO HERMUNG NETO 20 a 29 anos 0:42:03 Campo Grande

26 392 VALDENILSON CANDELARIO 20 a 29 anos 0:43:05 Campo Grande

27 202 ANDRÉ VINICIUS MENDES DELA BANDERA 20 a 29 anos 0:43:23 Campo Grande

28 664 FLAVIO BEZERRA DE CARVALHO 20 a 29 anos 0:43:48 Campo Grande

29 7 DHONATAN EDUARDO GOMES 20 a 29 anos 0:43:53 MARACAJU

30 92 EMERSON JULIO ANTONIO 20 a 29 anos 0:43:58 Campo Grande

31 438 RUDNEI SOUZA ALVES 20 a 29 anos 0:44:09 Campo Grande

32 369 THIAGO DIAS DE QUEIROZ 20 a 29 anos 0:45:58 Campo Grande

33 67 DIEGO DUARTE DOS SANTOS AZUAGA 20 a 29 anos 0:46:08 Campo Grande

34 661 JARY NOVAES 20 a 29 anos 0:46:14 Campo Grande

35 54 WAGNER RENER DELARA 20 a 29 anos 0:46:19 Campo Grande

36 207 JEFERSON UCHOP FERNANDES 20 a 29 anos 0:46:33 Campo Grande

37 66 FERNANDO ARAUJO CEIGUE JÚNIOR 20 a 29 anos 0:46:40 Campo Grande



38 193 CLEVERSOR ALEGRE MENDES 20 a 29 anos 0:46:59 Campo Grande

39 415 MARCIO WATANABE 20 a 29 anos 0:47:00 Campo Grande

40 380 JOÃO PEREIRA 20 a 29 anos 0:47:01 Campo Grande

41 61 ALISSON MIRANDA SILVA 20 a 29 anos 0:47:17 Campo Grande

42 14 RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES 20 a 29 anos 0:47:59 Campo Grande

43 363 RAFAEL FRANCO CONSTANTINO DE SOUZA 20 a 29 anos 0:48:07 Campo Grande

44 85 ISAAC DA SILVA ZARATE 20 a 29 anos 0:48:21 Campo Grande

45 45 WAGNER DA CRUZ OCAMPOS 20 a 29 anos 0:48:30 Campo Grande

46 120 ESTIVISON SANTOS DO NASCIMENTO 20 a 29 anos 0:48:33 Campo Grande

47 451 DANIEL CESAR FERREIRA 20 a 29 anos 0:48:35 Campo Grande

48 2 JOELSON ALVES BITTENCOURT 20 a 29 anos 0:49:24 Campo Grande

49 819 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 20 a 29 anos 0:49:47 Campo Grande

50 164 RICARDO YOJI OGAWA 20 a 29 anos 0:49:55 Campo Grande

51 517 RAFAEL LEITE MEDEIROS 20 a 29 anos 0:50:40 Campo Grande

52 821 ANDERSON DOMINGOS DA SILVA 20 a 29 anos 0:50:54 Campo Grande

53 74 JUCELINO RODRIGUES MACINA JUNIOR 20 a 29 anos 0:51:10 Campo Grande

54 76 TIAGO DOS SANTOS PEREIRA 20 a 29 anos 0:51:39 Campo Grande

55 267 JULIO CESAR SILVA RODRIGUES 20 a 29 anos 0:51:45 Campo Grande

56 581 LUIZ ANTONIO VIEIRA DA CUNHA ARRUDA 20 a 29 anos 0:52:56 Campo Grande

57 115 JOSUE OSEIAS ARAUJO LEIGUE 20 a 29 anos 0:53:20 Campo Grande

58 471 MOISES DE JESUS  MENEZES 20 a 29 anos 0:53:41 Campo Grande

59 262 ROGÉRIO DE OLIVEIRA DA SILVA 20 a 29 anos 0:53:57 Campo Grande

60 365 EMILIANO DE CASTRO NUNES 20 a 29 anos 0:54:18 Campo Grande

61 505 DIEGO RAMOS DE BAIRROS 20 a 29 anos 0:55:16 Campo Grande

62 99 THIAGO CASTRO P. DE FREITAS 20 a 29 anos 0:56:05 Campo Grande

63 110 PETTHERSON YUKIO CHAVES JANAKAWA 20 a 29 anos 0:57:15 Campo Grande

64 476 FABIO LOURENÇO ALVES 20 a 29 anos 0:58:05 Campo Grande

65 532 CARLOS HENRIQUE VASCONCELOS CRESPO 20 a 29 anos 0:58:09 Campo Grande

66 460 MICHILANGELO PULCHEIRO AGUADO 20 a 29 anos 0:58:37 Campo Grande

67 458 VINICIUS VINHALI MALENA 20 a 29 anos 0:58:42 Campo Grande

68 371 DIOGO ARANTE CORREA DE LIMA 20 a 29 anos 1:07:30 Campo Grande

69 364 MARIO MASSAHIDE GOTO JUNIOR 20 a 29 anos 1:07:31 Campo Grande

Masculino - 30 à 39 anos

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 302 EVALDO MARQUES DA SILVA 30 a 39 anos 0:31:30 NIQUELÂNDIA

2 666 AGILDO SILVA 30 a 39 anos 0:33:44 Campo Grande

3 349 WILSON APARECIDO DA SILVA SANTOS 30 a 39 anos 0:34:20 PONTA PORA

4 583 JOSE PEDRO LOPES 30 a 39 anos 0:34:47 Campo Grande

5 231 RINALDO FABRICIO DA SILVA 30 a 39 anos 0:35:32 Campo Grande

6 221 EDINALDO DE ALMEIDA 30 a 39 anos 0:36:06 Campo Grande

7 255 MARCOS NOGUEIRA VALADÃO 30 a 39 anos 0:36:17 Campo Grande

8 40 ANTONIO APARECIDO DE O. SIEBRA 30 a 39 anos 0:36:54 Campo Grande

9 418 VALDECIR O. DO CARMO 30 a 39 anos 0:36:57 TERENOS

10 351 ENEDINO GIMENEZ 30 a 39 anos 0:36:59 Campo Grande

11 135 EGIDIO A. S. DO NASCIMENTO 30 a 39 anos 0:37:05 CAMPO GRANDE

12 12 WALTER FERREIRA DOS SANTOS 30 a 39 anos 0:37:09 Campo Grande

13 556 SELSO RODRIGUES 30 a 39 anos 0:38:03 CORUMBA

14 17 ALTAIR FERREIRA DIAS 30 a 39 anos 0:38:05 Campo Grande

15 678 NILSON GOLÇALVES DE SOUZA 30 a 39 anos 0:38:15 Campo Grande

16 481 ADILSON JARDIM FERNANDES 30 a 39 anos 0:38:20 Campo Grande

17 468 CELSO LOURENÇO DA SILVA 30 a 39 anos 0:39:01 Campo Grande

18 51 EDMAR ALVES COSTA 30 a 39 anos 0:40:35 RIBAS DO RIO BARDO

19 359 RAIMUNDO MOREIRA RODRIGUES 30 a 39 anos 0:40:42 Campo Grande

20 273 ANDRE MARCOS PEREIRA 30 a 39 anos 0:41:17 RIBAS DO RIO PARDO

21 69 DEVANIR APARECIDO FERNANDES 30 a 39 anos 0:41:18 Campo Grande

22 378 WALMIR S. DA SILVA 30 a 39 anos 0:41:19 Campo Grande

23 466 RAMAO CARLOS AJALA DIAS 30 a 39 anos 0:41:29 Campo Grande



24 465 DARLEI PEREIRA 30 a 39 anos 0:41:30 Campo Grande

25 408 DENILSON LOUREIRO GUEDES 30 a 39 anos 0:41:42 Campo Grande

26 32 SEBASTIÃO MARIN 30 a 39 anos 0:42:05 Campo Grande

27 400 RODRIGO PEREIRA DE ALBUQUERQUE 30 a 39 anos 0:42:38 Campo Grande

28 20 ANDRÉ SILVEIRA SANDIM 30 a 39 anos 0:42:42 Campo Grande

29 180 RAFAEL LOPEZ DE AVILA 30 a 39 anos 0:42:52 Campo Grande

30 407 ALCIDINO JOSE BARBOSA 30 a 39 anos 0:43:27 Campo Grande

31 616 ERMITON LOPES YAMADA 30 a 39 anos 0:44:11 Campo Grande

32 249 JUSTINO ARGUELHO 30 a 39 anos 0:44:40 Campo Grande

33 808 RENATO B. PINTO DE ARRUDA 30 a 39 anos 0:44:55 Campo Grande

34 112 MAX DE OLIVEIRA BRAZUNA 30 a 39 anos 0:45:32 Campo Grande

35 300 GABRIEL DE S. CUEVA 30 a 39 anos 0:45:48 MARACAJU

36 663 ROBERTO FARAH TORRES 30 a 39 anos 0:46:02 SANTOS

37 186 APARECIDO OLIVEIRA DALPENO 30 a 39 anos 0:46:03 Campo Grande

38 90 ANTONIO SOMATSU AGUENA JÚNIOR 30 a 39 anos 0:46:18 Campo Grande

39 683 FABIANO VILAS BOAS RONDON 30 a 39 anos 0:46:48 Campo Grande

40 213 ERMENEGILDO SANCHES CABANHA 30 a 39 anos 0:47:29 Campo Grande

41 258 SANDRO VARGAS DA SILVA SANTOS 30 a 39 anos 0:47:37 Campo Grande

42 127 WILKER WEILER 30 a 39 anos 0:47:48 Campo Grande

43 345 PAULO ROBERTO GONÇALVES ISGIKAWA 30 a 39 anos 0:47:49 Campo Grande

44 483 VINICIUS RODRIGUES GOLÇALVES 30 a 39 anos 0:47:51 Campo Grande

45 823 VITOR IDERSON POMBO 30 a 39 anos 0:48:37 Campo Grande

46 820 CARLOS HENRIQUE SOARES 30 a 39 anos 0:48:45 Campo Grande

47 576 FABIANO SHIMABUCO 30 a 39 anos 0:49:11 Campo Grande

48 217 RUTILIO GONÇALVES PERCANO 30 a 39 anos 0:49:15 Campo Grande

49 329 JORDÃO YANKO MARTINS LIMA 30 a 39 anos 0:49:16 Campo Grande

50 404 DOUGLAS HENRIQUE DE SOUZA 30 a 39 anos 0:49:27 Campo Grande

51 64 GERMANO VIEIRA DE FREITAS 30 a 39 anos 0:50:19 Campo Grande

52 10 EDUARDO XAVIER ALVES 30 a 39 anos 0:50:35 Campo Grande

53 277 CESAR AUGUSTO RODRIGUES DE OLIVEIRA 30 a 39 anos 0:51:18 DOURADOS

54 572 EDSON CAVALLI GONÇALVES 30 a 39 anos 0:51:30 Campo Grande

55 489 LUIS CARLOS R. PRADO 30 a 39 anos 0:53:14 Campo Grande

56 487 ADONIAS JOSE PINHEIRO ALVES 30 a 39 anos 0:53:19 Campo Grande

57 411 RICARDO MARQUES SILVA 30 a 39 anos 0:53:38 Campo Grande

58 665 THIAGO NAGASSAWA TANAKA 30 a 39 anos 0:54:20 Campo Grande

59 26 BONIFACIO TSUNETAME HIGA JUNIOR 30 a 39 anos 0:56:02 Campo Grande

60 53 JOÃO ALVES DE ANDRADE 30 a 39 anos 0:56:06 Campo Grande

61 223 HARLAN APARECIDO DE OLIVEIRA 30 a 39 anos 0:56:14 Campo Grande

62 391 FABIO D'AVIL 30 a 39 anos 0:56:18 Campo Grande

63 58 ADALBERTO ALVES VILLAR 30 a 39 anos 0:57:09 Campo Grande

64 140 ADRIANO ROGER FERNANDES 30 a 39 anos 0:57:20 Campo Grande

65 403 ALESSANDRO PAULINO DE SOUZA 30 a 39 anos 0:57:36 Campo Grande

66 609 MICHEL BRUSAMARELLO 30 a 39 anos 0:58:16 Campo Grande

67 454 JONAS DE LIMA SILVA 30 a 39 anos 0:58:54 Campo Grande

68 608 JUAREZ CARRILHA DE ARANTES 30 a 39 anos 1:01:15 Campo Grande

Masculino - 40 à 44 anos

Clas.  Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 272 ALEUDO FRANCISCO DOS SANTOS 40 a 44 anos 0:30:53 ITATIBA

2 78 ENEIAS TEODORO GOMES 40 a 44 anos 0:31:22 Campo Grande

3 341 EDIMILSON RODRIGUES DOS SANTOS 40 a 44 anos 0:31:29 MARINGA-

4 625 JUVENIL DE SOUZA 40 a 44 anos 0:31:44 Campo Grande

5 557 MARCOS FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 40 a 44 anos 0:32:00 CORUMBA

6 560 ANIZIO DA COSTA TAVARES 40 a 44 anos 0:32:15 BRASILIA

7 810 JOAO AP. DE JESUS 40 a 44 anos 0:33:22 Campo Grande

8 79 GILBERTO FOGAÇA DA SILVA 40 a 44 anos 0:35:08 Campo Grande

9 584 JOSE MARIA DE JESUS 40 a 44 anos 0:35:12 Campo Grande

10 137 MIGUEL CARDOSO 40 a 44 anos 0:36:04 Campo Grande



11 94 WILSON GONÇALVES DA SILVA 40 a 44 anos 0:36:12 Campo Grande

12 350 ALBERTO GIMENES 40 a 44 anos 0:36:25 Campo Grande

13 467 CLAUDIO E. MORAES GOMES 40 a 44 anos 0:36:41 Campo Grande

14 105 SEBASTIÃO OSMAR PEREIRA 40 a 44 anos 0:37:04 Campo Grande

15 347 ARNALDO OLIVEIRA SANTOS 40 a 44 anos 0:37:10 MARACAJU

16 643 AGNALDO MOURA DE MENEZES 40 a 44 anos 0:37:25 Campo Grande

17 215 CARLOS ALBERTO MEDINA AVILA 40 a 44 anos 0:37:58 Campo Grande

18 421 TADEU BASUALDO 40 a 44 anos 0:38:22 Campo Grande

19 812  ROVILSON MACHADO DE MATOS 40 a 44 anos 0:38:59 SIDROLANDIA

20 550 JOSE APARECIDO PORTO PEREIRA 40 a 44 anos 0:39:13 FATIMA DO SUL

21 109 ALBERTO JOÃO BORTOLUZZI 40 a 44 anos 0:39:48 Campo Grande

22 123 ISMAEL BRAGA FRANCO 40 a 44 anos 0:42:25 Campo Grande

23 84 FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS 40 a 44 anos 0:42:57 Campo Grande

24 199 RENATO LUIZ RAMOS INOUE 40 a 44 anos 0:43:30 Campo Grande

25 445 JOAO ANTONIO MACENTE 40 a 44 anos 0:44:12 Campo Grande

26 212 FRANCISCO JOSE DA SILVA 40 a 44 anos 0:44:13 Campo Grande

27 216 INESIO MARTINS 40 a 44 anos 0:45:20 Campo Grande

28 151 SERGIO P. DA SILVA 40 a 44 anos 0:46:11 Campo Grande

29 48 OTAIR DE OLIVEIRA ALVES 40 a 44 anos 0:46:21 Campo Grande

30 580 EVANDRO DA SILVA MOREIRA 40 a 44 anos 0:46:57 Campo Grande

31 462 ERNESTO FERREIRA DOS SANOS 40 a 44 anos 0:47:07 Campo Grande

32 125 JOSE LUIZ DA LUZ 40 a 44 anos 0:47:18 Campo Grande

33 205 NELSON MORAES 40 a 44 anos 0:47:33 Campo Grande

34 63 JOÃO COELHO CAVALCANTE 40 a 44 anos 0:48:00 Campo Grande

35 804 PAULO HENRIQUE BELO GAMON 40 a 44 anos 0:49:02 Campo Grande

36 446 DEIVID ARGEMIRO DO NASCIMENTO 40 a 44 anos 0:51:03 Campo Grande

37 648 CRISTOVÃO GOMES REIS JUNIOR 40 a 44 anos 0:52:00 Campo Grande

38 260 JOÃO AYRES AVALO SALLES 40 a 44 anos 0:52:33 Campo Grande

39 492 RICARDO GOMES FAÇANHA 40 a 44 anos 0:57:29 Campo Grande

Masculino - 45 à 49 anos

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 108 APARECIDO ALVES DA SILVA 45 a 49 anos 0:35:46 Campo Grande

2 447 AURI VIEIRA DA SILVA 45 a 49 anos 0:35:49 Campo Grande

3 47 ANISTALDO MANOEL MENDES 45 a 49 anos 0:37:18 Campo Grande

4 278 EDSON SANTANA 45 a 49 anos 0:38:10 RIBAS DO RIO PARDO

5 298 JOSE PEREIRA DOS SANTOS 45 a 49 anos 0:39:25 MARACAJU

6 21 LUIZ CARLOS GONÇALVES FAGUNDES 45 a 49 anos 0:40:06 Campo Grande

7 301 ELIEL PEREIRA BARBOSA 45 a 49 anos 0:41:09 Maracaju

8 801 VALDEMIR SILVERIO MOREIRA 45 a 49 anos 0:42:07 Camapua

9 266 WALDIR A. TAQUES 45 a 49 anos 0:42:12 CUIABA

10 77 LUCIO FIRMO DE ALMEIDA 45 a 49 anos 0:43:24 Campo Grande

11 814 ADIMILSON MANOEL DOS SANTOS 45 a 49 anos 0:43:57 Campo Grande

12 280 JESUS LEOPOLDINO DE SOUZA 45 a 49 anos 0:44:06 CASSILÂNDIA

13 490 ELTON LUIZ ANSCHAU 45 a 49 anos 0:45:10 Campo Grande

14 246 ROGERIO OLIVEIRA PIMENTA 45 a 49 anos 0:46:10 Campo Grande

15 117 RUBENS DE SOUZA MONTEIRO 45 a 49 anos 0:46:17 Campo Grande

16 374 LUIZ CARLOS MORAES VILHAGRA 45 a 49 anos 0:47:21 Campo Grande

17 330 WALTER CARLOS PEREIRA JUNIOR 45 a 49 anos 0:47:30 Campo Grande

18 81 EDENIL R. DE OLIVEIRA 45 a 49 anos 0:47:53 Campo Grande

19 25 VICENTE FIGUEIREDO DE ALMEIDA 45 a 49 anos 0:48:01 Campo Grande

20 817 ELSIO ALVES DA CUNHA 45 a 49 anos 0:48:19 Campo Grande

21 55 LOURIVAL LOPES DO PRADO 45 a 49 anos 0:49:12 Campo Grande

22 113 ANTONIO CARLOS ANTUNES MARQUES 45 a 49 anos 0:49:20 Campo Grande

23 15 MASSATOSHI KATO 45 a 49 anos 0:49:21 Campo Grande

24 397 MARCOS AURELIO PALACIO 45 a 49 anos 0:50:37 Campo Grande

25 251 EDSON JOSÉ CÂNDIDO 45 a 49 anos 0:50:41 Campo Grande

26 219 JOSÉ ROGERIO FACRE PINTO 45 a 49 anos 0:52:23 Campo Grande



27 59 ADEMILSON CARVALHO BARBOSA 45 a 49 anos 0:53:08 Campo Grande

28 50 PAULO CESAR RITI 45 a 49 anos 0:54:40 RIBAS DO RIO PARDO

29 491 JOSE HENRIQUE NILVA DE CARVALHO E SILVA 45 a 49 anos 0:56:45 Campo Grande

30 46 FELIPE FRANÇA DA COSTA 45 a 49 anos 0:57:22 Campo Grande

31 91 FRANCISCO DE ASSIS LEITE 45 a 49 anos 0:58:53 Campo Grande

Masculino - 50 à 54 anos

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 121 MARCILEO ALVES DA SILVA 50 a 54 anos 0:36:05 Campo Grande

2 95 JOSE FERNANDO BARBOSA 50 a 54 anos 0:36:18 Campo Grande

3 377 ALCIDES CAETANO DA SILVA 50 a 55 anos 0:36:39 Campo Grande

4 270 HERNANDES GOMES DA SILVA 50 a 54 anos 0:36:51 Campo Grande

5 375 FRANCELINO PEREIRA 50 a 54 anos 0:38:25 Campo Grande

6 236 JOÃO APARECIDO SANTOS 50 a 54 anos 0:39:43 Campo Grande

7 235 SEVERINO LEOVIO DA SILVA 50 a 54 anos 0:40:31 Campo Grande

8 233 RAMÃO GONÇALVES DA SILVA 50 a 54 anos 0:40:38 Campo Grande

9 206 JOÃO ARAILSOM UCHOA FERNANDES 50 a 54 anos 0:41:03 Campo Grande

10 44 FELIPE OCAMPOS 50 a 54 anos 0:41:57 Campo Grande

11 152 AMILSON ACIONE DE MOURA 50 a 54 anos 0:42:13 Campo Grande

12 107 MARIO BENTO CELES FERREIRA 50 a 54 anos 0:44:00 Campo Grande

13 106 JOÃO BATISTA CELES FERREIRA 50 a 54 anos 0:44:02 Campo Grande

14 322 FRANCISCO GOULART 50 a 54 anos 0:44:37 Campo Grande

15 426 ERICO MALHEIROS 50 a 54 anos 0:44:45 Campo Grande

16 439 JOAO OSWALDO BARCELLOS DA SILVA 50 a 54 anos 0:45:08 Campo Grande

17 188 ALMIR SILVA DE AVILA 50 a 54 anos 0:46:46 Campo Grande

18 3 FERNANDO LUIZ TORRES 50 a 54 anos 0:48:39 Campo Grande

19 689 EPAMINONDAS DE ALMEIDA LIMA 50 a 54 anos 0:50:08 Campo Grande

20 455 EDMILSON INACIO PIRES 50 a 54 anos 0:50:18 Campo Grande

21 435 JOSE MARCIO BENEVIDES 50 a 54 anos 0:52:34 Campo Grande

Masculino - 55 à 59 anos

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 170 MANOEL OLAVO DOS SANTOS 55 a 59 anos 0:38:27 Campo Grande

2 36 PAULO ROBERTO DONATO 55 a 59 anos 0:40:48 Campo Grande

3 384 SEBASTIÃO DA SILVA CANECA JUNIOR 55 a 59 anos 0:41:15 Campo Grande

4 100 ALFREDO NASCIMENTO DA SILVA 55 a 59 anos 0:42:48 Campo Grande

5 56 MONIZ PADILHA LEAL 55 a 59 anos 0:44:56 Campo Grande

6 18 DEUSDEDIT BORGES 55 a 59 anos 0:45:05 Campo Grande

7 49 WALDIR VALERIO PEREIRA 55 a 59 anos 0:45:24 Campo Grande

8 65 OLIMPIO PEREIRA BATISTA 55 a 59 anos 0:45:57 Campo Grande

9 148 JOAO MANAOEL DA SILVA 55 a 59 anos 0:48:50 Campo Grande

10 271 GILBERTO DA SILVA 55 a 59 anos 0:50:15 CURITIBA

11 310 JOSE CARLOS SOUZA DA SILVA 55 a 59 anos 0:50:32 Campo Grande

12 386 VICENTE PAULO FERREIRA 55 a 59 anos 0:56:44 Campo Grande

Masculino - 60 anos acima

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 338 JOSE ALVES MOREIRA FILHO 60 anos acima 0:36:26 MARINGA

2 68 FLORISVALDO ROBERTO DIAS 60 anos acima 0:41:34 Campo Grande

3 101 JOSÉ MOREIRA DOS SANTOS 60 anos acima 0:46:37 Campo Grande

4 361 WANDERLEY SOARES FRANÇA 60 anos acima 0:49:51 Campo Grande



5 114 WALTER BRUNO SANDRE MELO 60 anos acima 0:51:21 Campo Grande

6 225 HERMAM KEPLER RODRIGUES 60 anos acima 0:51:57 Campo Grande

7 360 HOZAMO SEBASTIÃO TEMORIO 60 anos acima 1:01:18 Campo Grande

8 275 ASCENCION ROJAS BACA 60 anos acima 1:01:27 Campo Grande

9 398 FLAVIO MANOEL INACIO 60 anos acima 1:01:54 Campo Grande

Masculino - Cadeirantes

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 279 MACIEL RODRIGUES PEREIRA Cadeirantes 0:35:52 DOURADOS

2 294 WANDERLEI SILVA ROSA Cadeirantes 0:37:47 DOURADOS

3 174 ISMAEL AUGUSTO LINS Cadeirantes 0:47:41 Campo Grande

4 177 JOACYR GONÇALVES DA SILVA Cadeirantes 1:02:03 Campo Grande

Masculino - Deficiente Visual

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 501 ODAIR FERREIRA DOS SANTOS Deficiente Visual 0:33:04 P. PRUDENTE

2 334 MANOEL ALVES LEITE Deficiente Visual 0:33:58 DON AQUINO

3 642 ADIRSON A. RODRIGUES DE CASTRO Deficiente Visual 0:35:06 Campo Grande

4 417 FELIPE JOSE ROSA CHAVIER Deficiente Visual 0:50:20 Campo Grande

Feminino Geral

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade UF

1 311 SUELI PEREIRA SILVA 30 a 39 anos 0:33:17 JATAI GO

2 296 JOZIANE DA SILVA CARDOSO 20 a 29 anos 0:33:58 NOVA SANTA BARBARAPR

3 531 ANDREA CELESTE DA SILVA RAMOS BENITES 30 a 39 anos 0:34:38 LIMEIRA SP

4 340 ILDA ALVES DOS SANTOS 30 a 39 anos 0:35:50 MARIMBA PR

5 514 MONICA MARIA LIMA 20 a 29 anos 0:37:35 LONDRINA-PR MS

6 307 MARLEYDE DE FATIMA COSTA 40 a 49 anos 0:38:35 Maracaju MS

7 333 MIRELLA MOREIRA SOUZA SILVA 15 a 19 anos 0:38:49 Jatai GO

8 513 ROSELI MATEUS 30 a 39 anos 0:39:10 LONDRINA PR

9 305 DIVA ROSA DA SILVA 40 a 49 anos 0:40:58 JATAI GO

10 286 ELISANGELA DOS SANTOS 20 a 29 anos 0:42:37 DOURADOS MS

11 254 ROSINHA CONCEIÇÃO 30 a 39 anos 0:43:07 Campo Grande MS

12 815 LUANA FRANCO DE MATOS 15 a 19 anos 0:43:43 SIDROLANDIA MS

13 604 ELIDIA MARQUES BRITO 40 a 49 anos 0:44:27 Campo Grande MS

14 299 MARLENE DA S. BARBOSA 30 a 39 anos 0:45:18 MARACAJU MS

15 37 MARILIS MARIOTTO DONATO 50 anos acima 0:46:09 Campo Grande MS

16 274 MAIRA BENITES BRUM 30 a 39 anos 0:46:13 DOURADOS MS

17 463 LEILA DA SILVA MENDES 30 a 39 anos 0:46:27 Campo Grande MS

18 652 MARCIA HELENA RAZZINI 40 a 49 anos 0:47:00 Campo Grande MS

19 169 MARIANA ASSUNÇAO MANNA 20 a 29 anos 0:47:38 Campo Grande MS

20 209 LUCIA AGUIAR PINHEIRO 40 a 49 anos 0:48:36 Campo Grande MS

21 327 IRENE JOSE CARDOSO 50 anos acima 0:48:42 Campo Grande MS

22 297 NILVA ESCALIANTE MACINO 50 anos acima 0:48:52 JARDIM MS

23 697 TATIANA CAUDAS LUPPE 20 a 29 anos 0:49:08 Campo Grande MS

24 452 GABRIELA TENO RIBEIRO DO VAL 20 a 29 anos 0:49:18 Campo Grande MS

25 210 MARCIA BALIONI ARNALDO 30 a 39 anos 0:49:37 Campo Grande MS

26 238 REGINA APARECIDA 20 a 29 anos 0:50:24 Campo Grande MS

27 211 LUCINEIDE MONIZ DAGLA DA SILVA 40 a 49 anos 0:50:37 Campo Grande MS

28 256 MARIA JULIA DA VERA CRUZ 50 anos acima 0:50:44 Campo Grande MS

29 655 REGINA LANE C. PAHEDO 40 a 49 anos 0:51:01 Campo Grande MS

30 8 FABIANE DE SOUZA DUTRA 20 a 29 anos 0:51:34 MARACAJU MS



31 38 ROSINÉIA DE OLIVEIRA SIEBRA 30 a 39 anos 0:51:50 Campo Grande MS

32 358 SIMÉIA REGINA EDILENE DA CUNHA 20 a 29 anos 0:51:53 Campo Grande MS

33 464 TEREZINHA JORGES DOS SANTOS 30 a 39 anos 0:52:30 Campo Grande MS

34 290 PATRICIA TAQUES RABACOM ALONSO COSTA 30 a 39 anos 0:52:33 Campo Grande MS

35 247 ELIANE MENEZES 40 a 49 anos 0:52:34 Campo Grande MS

36 203 EMANUELLA GERMANA SANTOS DE MESQUITA 30 a 39 anos 0:52:42 Campo Grande MS

37 628 IVONE FERREIRA E. SILVA 40 a 49 anos 0:53:01 Campo Grande MS

38 448 MARIA TEREZA DE SOUZA FERNANDES ANSCHAU 40 a 49 anos 0:53:04 Campo Grande MS

39 630 CLESIANE DA SILVA 30 a 39 anos 0:53:18 Campo Grande MS

40 614 KELLY WOLFF CORDEIRO 20 a 29 anos 0:53:38 Campo Grande MS

41 681 RAQUEL BRAGA FRANCO 30 a 39 anos 0:53:39 Campo Grande MS

42 654 KLAUDIA DOS SANTOS GONÇALVES JORGE 40 a 49 anos 0:53:41 Campo Grande MS

43 222 ROBERTA DE LIMA MEDINA 15 a 19 anos 0:54:08 Campo Grande MS

44 331 FABIANA DO AMARAL RODRIGUES MOREIRA 40 a 49 anos 0:54:09 Campo Grande MS

45 181 JANETE FANTASIA DAS FLORES 50 anos acima 0:54:18 Campo Grande MS

46 615 MARIA CLOTILDE PIRES BARROS 40 a 49 anos 0:54:19 Campo Grande MS

47 650 SILVANA M. P. BUAINAIM 30 a 39 anos 0:54:42 Campo Grande MS

48 200 ANDREIA MANGABEIRA ALVES 20 a 29 anos 0:55:01 Campo Grande MS

49 818 ADRIANE MASCARO DE SOUZA 20 a 29 anos 0:55:15 Campo Grande MS

50 23 CAMILA MEDEIROS COELHO CAVALCANTE 15 a 19 anos 0:55:37 Campo Grande MS

51 237 PLINDIA SANTI 20 a 29 anos 0:56:58 Campo Grande MS

52 502 VICTORIA MAURICIO DELVIZIO 20 a 29 anos 0:57:08 Campo Grande MS

53 147 ROSEMERE DOS SANTOS 30 a 39 anos 0:57:14 Campo Grande MS

54 52 FABIANA ANDRADE DA SILVA CAVALCANTI 30 a 39 anos 0:57:15 Campo Grande MS

55 450 ALESSANDRA VALEJO 30 a 39 anos 0:57:38 Campo Grande MS

56 353 REYNATA BRITES TORRES SCHOWANTZ 30 a 39 anos 0:57:46 Campo Grande MS

57 379 LOURDES DE FATIMA FONTES PEREIRA 40 a 49 anos 0:57:57 Campo Grande MS

58 382 MARIA DA PIEDADE GOMES SANTOS 40 a 49 anos 0:58:19 Campo Grande MS

59 658 NATALIA DIAS DUARTE 20 a 29 anos 0:58:31 Campo Grande MS

60 387 FABIANA FELIX FERREIRA TAIRA 30 a 39 anos 0:59:14 Campo Grande MS

61 428 RAFAELA CHEKER ORONDJIAN 20 a 29 anos 1:00:09 Campo Grande MS

62 355 ADRIANA VARGAS DOS SANTOS 40 a 49 anos 1:00:16 Campo Grande MS

63 399 ANA MARIA CHASTEL INACIO 50 anos acima 1:00:17 Campo Grande MS

64 346 ROZILDA RIBEIRO ARAUJO 40 a 49 anos 1:01:20 MARACAJU MS

65 573 TATIANE DE SOUZA CAVALCANTE 30 a 39 anos 1:01:55 Campo Grande MS

66 449 PAULA T. BELCHI 30 a 39 anos 1:01:56 Campo Grande MS

67 605 JOELINE GONÇALVES MOURA 20 a 29 anos 1:03:32 Campo Grande MS

68 802 THAIS RODRIGUES DA SILVA 15 a 19 anos 1:04:03 Campo Grande MS

69 800 RAQUEL ALVES FERREIRA DA SILVA 40 a 49 anos 1:04:04 Campo Grande MS

70 381 CLAUDIA FONTES PEREIRA DE BARROS 40 a 49 anos 1:05:07 Campo Grande MS

71 172 LUZIA DE ALCANTARA SANTANA Acadêmicos 1:05:20 Campo Grande MS

72 224 VERONICA JOSE DE ORIVEIRA 30 a 39 anos 1:05:30 Campo Grande MS

73 803 MARGATHE DUTRA RIBEIRO 30 a 39 anos 1:05:57 Campo Grande MS

74 639 MARIANA BARBOSA DE JESUS 20 a 29 anos 1:06:11 Campo Grande MS

75 93 MARIA DE JESUS PEREIRA 50 anos acima 1:06:20 Campo Grande MS

76 523 ALIR TERRA LIMA TAVARES A partir de 50 anos 1:06:34 Campo Grande MS

77 425 IVANA M.LIMA DE OLIVEIRA 40 a 49 anos 1:07:02 Campo Grande MS

78 406 MYRIAN LUCIANA NAPP FENNER A partir de 50 anos 1:07:37 Campo Grande MS

79 805 MARIA LUCIA DE SOUZA 30 a 39 anos 1:07:47 Campo Grande MS

80 657 MARISTELA AP. COLLA BOGNOVICZ 40 a 49 anos 1:08:00 Campo Grande MS

81 632 ALESSANDRA DA C. DE SOUZA 30 a 39 anos 1:09:20 Campo Grande MS

82 191 MARTHA LUCIA GONÇALVES CARDOSO 30 a 39 anos 1:09:32 Campo Grande MS

83 432 IRACI PRADO SOARES METZ A partir de 50 anos 1:11:28 Campo Grande MS

84 124 DOMINGAS SOPENI GOMES FRANCO 40 a 49 anos 1:13:08 Campo Grande MS

85 619 ROSIMEIRE PAULON 30 a 39 anos 1:13:30 Campo Grande MS

86 621 REGINA CILIA PAULON 30 a 39 anos 1:13:37 Campo Grande MS

87 372 CINTHIA MARIA DA FONTORA MESSIAS 30 a 39 anos 1:14:27 Campo Grande MS

88 257 AURISTELA DOS ANJOS PEREIRA 50 anos acima 1:15:29 Campo Grande MS

89 427 ROSIMEIRE CASTILHO DOS SANTOS Acadêmicos 1:16:16 Campo Grande MS

90 401 MARIA ANDREIA PEREIRA DOS SANTOS Acadêmicos 1:21:10 Campo Grande MS

91 444 JAMILE PATRICIA DE AQUINO YOSSEF 30 a 39 anos 1:29:30 Campo Grande MS



Feminino - 16 à 19 anos

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 333 MIRELLA MOREIRA SOUZA SILVA 16 a 19 anos 0:38:49 Jatai

2 815 LUANA FRANCO DE MATOS 16 a 19 anos 0:43:43 SIDROLANDIA

3 222 ROBERTA DE LIMA MEDINA 16 a 19 anos 0:54:08 Campo Grande

4 23 CAMILA MEDEIROS COELHO CAVALCANTE 16 a 19 anos 0:55:37 Campo Grande

5 802 THAIS RODRIGUES DA SILVA 16 a 19 anos 1:04:03 Campo Grande

Feminino - 20 à 29 anos

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 286 ELISANGELA DOS SANTOS 20 a 29 anos 0:42:37 DOURADOS

2 169 MARIANA ASSUNÇAO MANNA 20 a 29 anos 0:47:38 Campo Grande

3 697 TATIANA CAUDAS LUPPE 20 a 29 anos 0:49:08 Campo Grande

4 452 GABRIELA TENO RIBEIRO DO VAL 20 a 29 anos 0:49:18 Campo Grande

5 238 REGINA APARECIDA 20 a 29 anos 0:50:24 Campo Grande

6 8 FABIANE DE SOUZA DUTRA 20 a 29 anos 0:51:34 MARACAJU

7 358 SIMÉIA REGINA EDILENE DA CUNHA 20 a 29 anos 0:51:53 Campo Grande

8 614 KELLY WOLFF CORDEIRO 20 a 29 anos 0:53:38 Campo Grande

9 200 ANDREIA MANGABEIRA ALVES 20 a 29 anos 0:55:01 Campo Grande

10 818 ADRIANE MASCARO DE SOUZA 20 a 29 anos 0:55:15 Campo Grande

11 237 PLINDIA SANTI 20 a 29 anos 0:56:58 Campo Grande

12 502 VICTORIA MAURICIO DELVIZIO 20 a 29 anos 0:57:08 Campo Grande

13 658 NATALIA DIAS DUARTE 20 a 29 anos 0:58:31 Campo Grande

14 428 RAFAELA CHEKER ORONDJIAN 20 a 29 anos 1:00:09 Campo Grande

15 605 JOELINE GONÇALVES MOURA 20 a 29 anos 1:03:32 Campo Grande

16 639 MARIANA BARBOSA DE JESUS 20 a 29 anos 1:06:11 Campo Grande

Feminino - 30 à 39 anos

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 513 ROSELI MATEUS 30 a 39 anos 0:39:10 LONDRINA

2 254 ROSINHA CONCEIÇÃO 30 a 39 anos 0:43:07 Campo Grande

3 299 MARLENE DA S. BARBOSA 30 a 39 anos 0:45:18 MARACAJU

4 274 MAIRA BENITES BRUM 30 a 39 anos 0:46:13 DOURADOS

5 463 LEILA DA SILVA MENDES 30 a 39 anos 0:46:27 Campo Grande

6 210 MARCIA BALIONI ARNALDO 30 a 39 anos 0:49:37 Campo Grande

7 38 ROSINÉIA DE OLIVEIRA SIEBRA 30 a 39 anos 0:51:50 Campo Grande

8 464 TEREZINHA JORGES DOS SANTOS 30 a 39 anos 0:52:30 Campo Grande

9 290 PATRICIA TAQUES RABACOM ALONSO COSTA 30 a 39 anos 0:52:33 Campo Grande

10 203 EMANUELLA GERMANA SANTOS DE MESQUITA 30 a 39 anos 0:52:42 Campo Grande

11 630 CLESIANE DA SILVA 30 a 39 anos 0:53:18 Campo Grande

12 681 RAQUEL BRAGA FRANCO 30 a 39 anos 0:53:39 Campo Grande

13 650 SILVANA M. P. BUAINAIM 30 a 39 anos 0:54:42 Campo Grande

14 147 ROSEMERE DOS SANTOS 30 a 39 anos 0:57:14 Campo Grande

15 52 FABIANA ANDRADE DA SILVA CAVALCANTI 30 a 39 anos 0:57:15 Campo Grande

16 450 ALESSANDRA VALEJO 30 a 39 anos 0:57:38 Campo Grande

17 353 REYNATA BRITES TORRES SCHOWANTZ 30 a 39 anos 0:57:46 Campo Grande

18 387 FABIANA FELIX FERREIRA TAIRA 30 a 39 anos 0:59:14 Campo Grande

19 573 TATIANE DE SOUZA CAVALCANTE 30 a 39 anos 1:01:55 Campo Grande

20 449 PAULA T. BELCHI 30 a 39 anos 1:01:56 Campo Grande

21 224 VERONICA JOSE DE ORIVEIRA 30 a 39 anos 1:05:30 Campo Grande



22 803 MARGATHE DUTRA RIBEIRO 30 a 39 anos 1:05:57 Campo Grande

23 805 MARIA LUCIA DE SOUZA 30 a 39 anos 1:07:47 Campo Grande

24 632 ALESSANDRA DA C. DE SOUZA 30 a 39 anos 1:09:20 Campo Grande

25 191 MARTHA LUCIA GONÇALVES CARDOSO 30 a 39 anos 1:09:32 Campo Grande

26 619 ROSIMEIRE PAULON 30 a 39 anos 1:13:30 Campo Grande

27 621 REGINA CILIA PAULON 30 a 39 anos 1:13:37 Campo Grande

28 372 CINTHIA MARIA DA FONTORA MESSIAS 30 a 39 anos 1:14:27 Campo Grande

29 444 JAMILE PATRICIA DE AQUINO YOSSEF 30 a 39 anos 1:29:30 Campo Grande

Feminino - 40 à 49 anos

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 307 MARLEYDE DE FATIMA COSTA 40 a 49 anos 0:38:35 Maracaju

2 305 DIVA ROSA DA SILVA 40 a 49 anos 0:40:58 JATAI

3 604 ELIDIA MARQUES BRITO 40 a 49 anos 0:44:27 Campo Grande

4 652 MARCIA HELENA RAZZINI 40 a 49 anos 0:47:00 Campo Grande

5 209 LUCIA AGUIAR PINHEIRO 40 a 49 anos 0:48:36 Campo Grande

6 211 LUCINEIDE MONIZ DAGLA DA SILVA 40 a 49 anos 0:50:37 Campo Grande

7 655 REGINA LANE C. PAHEDO 40 a 49 anos 0:51:01 Campo Grande

8 247 ELIANE MENEZES 40 a 49 anos 0:52:34 Campo Grande

9 628 IVONE FERREIRA E. SILVA 40 a 49 anos 0:53:01 Campo Grande

10 448 MARIA TEREZA DE SOUZA FERNANDES ANSCHAU 40 a 49 anos 0:53:04 Campo Grande

11 654 KLAUDIA DOS SANTOS GONÇALVES JORGE 40 a 49 anos 0:53:41 Campo Grande

12 331 FABIANA DO AMARAL RODRIGUES MOREIRA 40 a 49 anos 0:54:09 Campo Grande

13 615 MARIA CLOTILDE PIRES BARROS 40 a 49 anos 0:54:19 Campo Grande

14 379 LOURDES DE FATIMA FONTES PEREIRA 40 a 49 anos 0:57:57 Campo Grande

15 382 MARIA DA PIEDADE GOMES SANTOS 40 a 49 anos 0:58:19 Campo Grande

16 355 ADRIANA VARGAS DOS SANTOS 40 a 49 anos 1:00:16 Campo Grande

17 346 ROZILDA RIBEIRO ARAUJO 40 a 49 anos 1:01:20 MARACAJU

18 800 RAQUEL ALVES FERREIRA DA SILVA 40 a 49 anos 1:04:04 Campo Grande

19 381 CLAUDIA FONTES PEREIRA DE BARROS 40 a 49 anos 1:05:07 Campo Grande

20 425 IVANA M.LIMA DE OLIVEIRA 40 a 49 anos 1:07:02 Campo Grande

21 657 MARISTELA AP. COLLA BOGNOVICZ 40 a 49 anos 1:08:00 Campo Grande

22 124 DOMINGAS SOPENI GOMES FRANCO 40 a 49 anos 1:13:08 Campo Grande

Feminino - 50 anos acima

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 37 MARILIS MARIOTTO DONATO 50 anos acima 0:46:09 Campo Grande

2 327 IRENE JOSE CARDOSO 50 anos acima 0:48:42 Campo Grande

3 297 NILVA ESCALIANTE MACINO 50 anos acima 0:48:52 JARDIM

4 256 MARIA JULIA DA VERA CRUZ 50 anos acima 0:50:44 Campo Grande

5 181 JANETE FANTASIA DAS FLORES 50 anos acima 0:54:18 Campo Grande

6 399 ANA MARIA CHASTEL INACIO 50 anos acima 1:00:17 Campo Grande

7 93 MARIA DE JESUS PEREIRA 50 anos acima 1:06:20 Campo Grande

8 257 AURISTELA DOS ANJOS PEREIRA 50 anos acima 1:15:29 Campo Grande

Feminino - Cadeirantes

Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 284 CRISTIANE AVAZHAES BENITES Cadeirantes 0:47:43 DOURADOS

Feminino - Deficiente Visual



Clas. Insc. Atleta Categoria Tempo Cidade

1 172 LUZIA DE ALCANTARA SANTANA Deficiente Visual 1:05:20 Campo Grande

2 427 ROSIMEIRE CASTILHO DOS SANTOS Deficiente Visual 1:16:16 Campo Grande

3 401 MARIA ANDREIA PEREIRA DOS SANTOS Deficiente Visual 1:21:10 Campo Grande


